

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Colatina Comprador Prefeitura Municipal de Colatina Concorrência por Menor Preço - 003/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	292,25	18,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACUST., 2 LUMINÁRIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE	1.076,34	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	801,75	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	ALUGUEL DE CONTAINER TIPO REFEITÓRIO SIMPLES, CL 1 APARELHO DE AR CONDICIONADO, 2 LUMINÁRIAS E 2 JANELAS DE VIDRO	1.076,34	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0005	ALUGUEL DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 3 VASOS SANITÁRIOS, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, 5 CHUVEIROS, 2 VENEZIANAS E PISO ESPECIAL	1.121,30	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0006	REDE DE ÁGUA CL. PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4" CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXÕES P/ ALIMENT., DISTRIB., EXTRAVAS. E LIMP., CONS. O PADRÃO A 25M	64,20	25,00	M	Homologado	Menor Preço
	0007	REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCL. TUBOS E CONEXÕES DE LIGAÇÃO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTÂNCIA DE 25M	466,04	25,00	M	Homologado	Menor Preço
	0008	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTR. ENERGIA TRIFÁS. CABO LIGAÇÃO ATÉ BARRACÕES, QUADRO DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORÇA, CONS. 20M ENTRE PADRÃO ENTR.E QDG	595,96	20,00	M	Homologado	Menor Preço
	0009	RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM, ELEVADO DE 4M	3.402,09	3,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8"X8", INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINTÉTICO CL H=40CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	247,98	140,00	M	Homologado	Menor Preço
	0011	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (MÁXIMO)	396,37	20,00	h	Homologado	Menor Preço
	0012	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA (MÁXIMO)	335,15	12,00	h	Homologado	Menor Preço
	0013	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE (6.000 L) (MÁXIMO)	315,63	12,00	h	Homologado	Menor Preço
	0014	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)	636,09	20,00	h	Homologado	Menor Preço
	0015	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ATÉ 50 KM	1.232,58	4,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	CONES PARA SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	109,53	10,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0017	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO - CAVALETES	55,40	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0018	TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS	29,78	100,00	M	Homologado	Menor Preço



0019	SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTÉTICO	768,82	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
0020	SINALIZAÇÃO NOTURNA (FIO COM LÂMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	35,27	80,00	M	Homologado	Menor Preço
0021	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DE ÁREA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	0,65	2.200,00	M²	Homologado	Menor Preço
0022	SERVIÇOS COM UTILIZAÇÃO DE MINICARREGADEIRA	193,83	168,00	h	Homologado	Menor Preço
0023	DEMOLIÇÃO DE CERCA DE MADEIRA COM 4 FIOS	3,66	386,00	M	Homologado	Menor Preço
0024	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	660,20	11,20	M³	Homologado	Menor Preço
0025	REMOÇÃO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS	34,47	50,00	M	Homologado	Menor Preço
0026	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS	80,54	80,00	M²	Homologado	Menor Preço
0027	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	91,68	14,09	M³	Homologado	Menor Preço
0028	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO DE SONDAGEM SPT, INCLUSIVE DESLOCAMENTO NA GRANDE VITÓRIA	1.064,56	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0029	SONDAGEM À PERCUSSÃO SPT - INSTALAÇÃO DE TUBO DE REVESTIMENTO	123,72	100,00	M	Homologado	Menor Preço
0030	GRUPO GERADOR DE 21 A 80 KVA	11.193,91	10,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0031	ESGOT C/ AUX DE CJ MOTO-BOMBA ATE 10M3/H	11,60	2.400,00	h	Homologado	Menor Preço
0032	REBAI LENÇOL FREÁTICO C/ PONT FILTRANTES	19,23	500,00	M	Homologado	Menor Preço
0033	RECUPERAÇÃO DE BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPÇÃO DE TRÁFEGO - D = 1,80 M - CHAPA COM EPÓXI - CONSIDERANDO TROCA DE 10% DAS CHAPAS METÁLICAS, HIDROJATEAMENTO, DESASSOREAMENTO, REMOÇÃO DE ENTULHOS E PINTURA ANTICORROSIVA À BASE DE RESINA EPÓXI	4.309,99	47,00	M	Homologado	Menor Preço
0034	RELIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA EM PVC DN 20 MM, INCLUSIVE CONEXÕES, EM VIAS URBANAS	29,51	200,00	M	Homologado	Menor Preço
0035	RELIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA EM PVC DN 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES	34,61	200,00	M	Homologado	Menor Preço
0036	RELIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA EM PVC DN 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES, EM VIAS URBANAS	102,41	200,00	M	Homologado	Menor Preço
0037	REMANEJAMENTO DE LIGAÇÃO E RELIGAÇÃO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS	111,28	200,00	M	Homologado	Menor Preço
0038	SERVIÇOS DE LIMPEZA COM CAMINHÃO SEWER JET (DESOBSTRUÇÃO DE REDES)	386,13	160,00	h	Homologado	Menor Preço
0039	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPÇÃO DE TRÁFEGO - D = 1,20 M - CHAPA COM EPÓXI - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - ATERRO RODOVIÁRIO MÁXIMO = 9,00 M	7.583,71	3,75	M	Homologado	Menor Preço
0040	TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM (2,00 X 2,00 X 0,10 M)	1.069,37	4,00	M	Homologado	Menor Preço
0041	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPÇÃO DE TRÁFEGO - D = 1,80 M - CHAPA COM EPÓXI - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - ATERRO RODOVIÁRIO MÁXIMO = 6,00 M	11.829,75	120,00	M	Homologado	Menor Preço



0042	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPTOR DE TRÁFEGO - D = 1,80 M - CHAPA COM EPÓXI - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - ATERRO RODOVIÁRIO MÁXIMO = 10,30 M	15.189,35	60,00	M	Homologado	Menor Preço
0043	TELA DE AÇO ELETROSSOLDADA - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	14,48	1.410,81	KG	Homologado	Menor Preço
0044	CONCRETO PROJETADO VIA SECA FCK = 25 MPA APLICADO EM SUPERFÍCIES INCLINADAS E VERTICAIS	1.366,20	48,10	M³	Homologado	Menor Preço
0045	POÇO DE VISITA DE INÍCIO PARA TRANSPOSIÇÃO DE BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPTOR DE TRÁFEGO (D = 1,80 M) PARA BSCC DE 2,00X2,00	8.693,89	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0046	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	8,32	390,00	M³	Homologado	Menor Preço
0047	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS COM TÁBUAS DE 2,5 X 30 CM E LONGARINAS DE 6 X 16 CM - ESTRONCAS A CADA METRO NÃO INCLUÍDAS - PROFUNDIDADE DE ATÉ 4 M - MADEIRA COM UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	172,05	300,00	M²	Homologado	Menor Preço
0048	ENROCAMENTO DE PEDRA ARRUMADA COM PÁ CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA PEDRA	177,33	104,00	M³	Homologado	Menor Preço
0049	CORPO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,0 X 2,0 M - PRÉ-MOLDADO - ALTURA DO ATERRO DE 0,25 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	3.004,14	100,00	M	Homologado	Menor Preço
0050	BOCA DE BSCC 2,00 X 2,00 M - ESCONSIDERE 0º - AREIA E BRITA COMERCIAIS	21.065,99	2,00	UND	Homologado	Menor Preço
0051	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 13 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	9.807,95	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0052	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA.	8,32	750,00	M³	Homologado	Menor Preço
0053	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	19,11	750,00	M³	Homologado	Menor Preço
0054	REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS	30,88	453,97	M²	Homologado	Menor Preço
0055	CERCA COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO E MOURÃO DE MADEIRA A CADA 2,5 M E ESTICADOR A CADA 50 M	25,62	386,00	M	Homologado	Menor Preço
0056	CALÇADA DE CONCRETO FCK=15 MP, CAMURÇADO CL ARGAM. CIMENTO E AREIA 1:4, LASTRO DE BRITA E 8 CM DE CONCRETO, INCL. PREPARO DA CAIXA E TRANSP. DA BRITA	133,63	300,00	M²	Homologado	Menor Preço
0057	LADRILHO HIDRÁULICO (ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4), FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	127,87	80,00	M²	Homologado	Menor Preço
0058	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO EM VIAS URBANAS	88,42	60,00	M	Homologado	Menor Preço
0059	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,95	19.862,65	TXKM	Homologado	Menor Preço
0060	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	1,17	173,30	TXKM	Homologado	Menor Preço
0061	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA	0,89	39.965,68	TXKM	Homologado	Menor Preço
0062	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BETONEIRA - RODOVIA PAVIMENTADA	0,80	41,43	TXKM	Homologado	Menor Preço



0063	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA	0,88	45.987,34	TXKM	Homologado	Menor Preço
0064	TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - A SER DEFINIDO	61.547,38	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0065	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	249.795,41	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.095.174,35				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
14/05/2024 - 13:07	13 - EDITAL CE N.º 003-2024 - COMPLETO.pdf
12/07/2024 - 15:27	18 - JULGAMENTO DE RECURSO CE 003-2024.pdf
23/07/2024 - 09:38	ANÁLISE DE HABILITAÇÃO.pdf
02/08/2024 - 14:23	20 - JULGAMENTO DE RECURSO CE 003-2024.pdf
02/08/2024 - 14:26	20 - JULGAMENTO DE RECURSO CE 003-2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
01/07/2024 - 10:14:05	Negociação aberta para o processo 003/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2024 - 10:37:18	Envio de Propostas Readequadas 003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 12:37.
01/07/2024 - 10:38:51	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2024 - 12:26:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2024 - 12:40:44	Envio de Propostas Readequadas 003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 14:38.
01/07/2024 - 12:41:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2024 - 12:48:18	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2024 - 12:57:16		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 15:30:39	RETORNO DA SESSÃO DA CE 003/2024	Atenção! A sessão da CE 003/2024 retorna dia 15 de julho de 2024, às 9 (nove) horas e 30 (trinta) minutos
15/07/2024 - 10:08:09	Envio de Propostas Readequadas 003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/07/2024 às 12:08.
15/07/2024 - 10:09:35	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2024 - 12:55:22	Envio de Propostas Readequadas 003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/07/2024 às 14:55.
15/07/2024 - 12:56:29	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2024 - 13:12:35		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2024 - 14:00:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2024 - 14:33:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2024 - 15:15:01	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



17/07/2024 - 14:16:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 08:25:19	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/07/2024 - 17:55:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/07/2024 - 09:29:40	RETORNO DA SESSÃO DA CE 003/2024	Licitantes, informamos que a sessão da CE 003/2024 retorna dia 23 de julho de 2024, às 9 (nove) horas e 30 (trinta) minutos.
02/08/2024 - 14:34:51	Documentos solicitados para o processo 003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/08/2024 - 14:43:48		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/08/2024 - 14:47:31	Envio de Propostas Readequadas 003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/08/2024 às 17:00.
02/08/2024 - 15:01:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/08/2024 - 15:06:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 06.280.244/0001-51 - Endereço: Alameda das Águias - CEP: 33833180 - UF: MG - Município: - Telefone: (37) 99959-2628

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Obra de drenagem com método não destrutivo (Tunnel Liner), na Travessa Gil-berto Paes, no bairro Maria das Graças, Colatina/ES.					
	0001	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES	CVO	CVO	18,00 M²	285,89	5.146,02
	0002	Aluguel de container p/ escritório com ar condicionado, isolamento term/acust., 2 luminárias, janela de vidro, tomadas computador e telefone	cvo	CVO	12,00 MÊS	1.052,94	12.635,28
	0003	Aluguel de container para almoxarifado	cvo	CVO	12,00 MÊS	784,31	9.411,72
	0004	Aluguel de container tipo refeitório simples, cl 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	cvo	CVO	12,00 MÊS	1.052,94	12.635,28
	0005	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	cvo	CVO	12,00 MÊS	1.096,92	13.163,04
	0006	Rede de água cl padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	cvo	CVO	25,00 M	62,80	1.570,00
	0007	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	cvo	CVO	25,00 M	455,91	11.397,75
	0008	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. E chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	cvo	CVO	20,00 M	583,01	11.660,20
	0009	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	cvo	CVO	3,00 UND	3.328,11	9.984,33
	0010	Tapume Telha Metálica Ondulada 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8"x8", incl. faixas pint. esmalte sintético cl h=40cm (Reaproveitamento 2x)	cvo	CVO	140,00 M	242,58	33.961,20
	0011	Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)	cvo	CVO	20,00 h	387,74	7.754,80



0012	Mobilização e desmobilização de caminhão carroceria (máximo)	cvo	CVO	12,00 h	327,87	3.934,44
0013	Mobilização e desmobilização de caminhão tanque (6.000 L) (máximo)	cvo	CVO	12,00 h	308,76	3.705,12
0014	Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	cvo	CVO	20,00 h	622,25	12.445,00
0015	Mobilização e desmobilização de container até 50 km	cvo	CVO	4,00 UND	1.205,79	4.823,16
0016	Cones para sinalização, fornecimento e colocação	cvo	CVO	10,00 UND	107,15	1.071,50
0017	Elementos de madeira para sinalização - cavaletes	cvo	CVO	5,00 UND	54,19	270,95
0018	Tela de proteção de segurança de PVC cor laranja com suporte para sinalização de obras	cvo	CVO	100,00 M	29,14	2.914,00
0019	Sinalização vertical com chapa em esmalte sintético	cvo	CVO	6,00 M²	752,10	4.512,60
0020	Sinalização noturna (fio com lâmpada e balde), fornecimento e instalação	cvo	CVO	80,00 M	34,50	2.760,00
0021	Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m	cvo	CVO	2.200,00 M²	0,63	1.386,00
0022	Serviços com utilização de Minicarregadeira	cvo	CVO	168,00 h	189,61	31.854,48
0023	Demolição de cerca de madeira com 4 fios	cvo	CVO	386,00 M	3,57	1.378,02
0024	Demolição manual de concreto armado	cvo	CVO	11,20 M³	645,85	7.233,52
0025	Remoção de meio fio em Vias Urbanas	cvo	CVO	50,00 M	33,72	1.686,00
0026	Remoção e reassentamento de blocos de concreto, inclusive perdas em Vias Urbanas	cvo	CVO	80,00 M²	78,79	6.303,20
0027	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	cvo	CVO	14,09 M³	89,69	1.263,73
0028	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamento de sondagem SPT, inclusive deslocamento na Grande Vitória	cvo	CVO	1,00 UND	1.041,41	1.041,41
0029	Sondagem à Percussão SPT - Instalação de tubo de revestimento	cvo	CVO	100,00 M	121,02	12.102,00
0030	GRUPO GERADOR DE 21 A 80 KVA	cvo	CVO	10,00 MÊS	10.950,53	109.505,30
0031	ESGOT C/ AUX DE C/J MOTO-BOMBA ATE 10M3/H	cvo	CVO	2.400,00 h	11,34	27.216,00
0032	REBAI LENCOL FREATICO C/ PONT FILTRANTES	cvo	CVO	500,00 M	18,80	9.400,00
0033	Recuperação de Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,80 m - chapa com epóxi - considerando troca de 10% das chapas metálicas, hidrojateamento, desassoreamento, remoção de entulhos e pintura anticorrosiva à base de resina epóxi	cvo	CVO	47,00 M	4.216,28	198.165,16
0034	Religação de rede de água em PVC DN 20 mm, inclusive conexões, em Vias Urbanas	cvo	CVO	200,00 M	28,86	5.772,00
0035	Religação de rede de água em PVC DN 32mm, inclusive conexões	cvo	CVO	200,00 M	33,85	6.770,00
0036	Religação de rede de água em PVC DN 75 mm, inclusive conexões, em Vias Urbanas	cvo	CVO	200,00 M	100,17	20.034,00
0037	Remanejamento de ligação e religação de redes de esgoto, em Vias Urbanas	cvo	CVO	200,00 M	108,86	21.772,00
0038	Serviços de Limpeza com Caminhão SEWER JET (desobstrução de redes)	cvo	CVO	160,00 h	377,73	60.436,80



0039	Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,20 m - chapa com epóxi - escavado em material de 1ª categoria - aterro rodoviário máximo = 9,00 m	cvo	CVO	3,75 M	7.418,83	27.820,61
0040	Tampa cega para caixa de passagem (2,00 x 2,00 x 0,10 m)	cvo	CVO	4,00 M	1.046,11	4.184,44
0041	Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,80 m - chapa com epóxi - escavado em material de 1ª categoria - aterro rodoviário máximo = 6,00 m	cvo	CVO	120,00 M	11.572,55	1.388.706,00
0042	Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,80 m - chapa com epóxi - escavado em material de 1ª categoria - aterro rodoviário máximo = 10,30 m	cvo	CVO	60,00 M	14.859,10	891.546,00
0043	Tela de aço eletrossoldada - fornecimento, preparo e colocação	cvo	CVO	1.410,81 KG	14,16	19.977,07
0044	Concreto projetado via seca fck = 25 MPa aplicado em superfícies inclinadas e verticais	cvo	CVO	48,10 M³	1.336,50	64.285,65
0045	Poço de visita de início para transposição de Bueiro metálico sem interrupção de tráfego (D = 1,80 m) para Bsc de 2,00x2,00	cvo	CVO	1,00 UND	8.504,87	8.504,87
0046	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	cvo	CVO	390,00 M³	8,13	3.170,70
0047	Escoramento contínuo de valas com tábuas de 2,5 x 30 cm e longarinas de 6 x 16 cm - estroncas a cada metro não incluídas - profundidade de até 4 m - madeira com utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	cvo	CVO	300,00 M²	168,30	50.490,00
0048	Enrocamento de pedra arrumada com pá carregadeira e escavadeira, inclusive fornecimento, exclusive transporte da pedra	cvo	CVO	104,00 M³	173,47	18.040,88
0049	Corpo de BSCC - seção fechada de 2,0 x 2,0 m - pré-moldado - altura do aterro de 0,25 a 1,00 m - areia e brita comerciais	cvo	CVO	100,00 M	2.938,82	293.882,00
0050	Boca de BSCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais	cvo	CVO	2,00 UND	20.607,98	41.215,96
0051	Dissipador de energia - DEB 13 - areia, brita e pedra de mão comerciais	cvo	CVO	1,00 UND	9.594,70	9.594,70
0052	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria.	cvo	CVO	750,00 M³	8,13	6.097,50
0053	Reaterro e compactação com soquete vibratório	cvo	CVO	750,00 M³	18,69	14.017,50
0054	Revestimento vegetal por hidrossemeadura com manta de fibras vegetais	cvo	CVO	453,97 M²	30,20	13.709,89
0055	Cerca com 4 fios de arame farpado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	cvo	CVO	386,00 M	25,06	9.673,16
0056	Calçada de concreto fck=15 MP, camurçado cl argam. cimento e areia 1:4, lastro de brita e 8 cm de concreto, incl. preparo da caixa e transp. da brita	cvo	CVO	300,00 M²	130,72	39.216,00
0057	Ladrilho hidráulico (argamassa cimento e areia 1:4), fornecimento e assentamento	cvo	CVO	80,00 M²	125,08	10.006,40
0058	Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas	cvo	CVO	60,00 M	86,50	5.190,00
0059	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	cvo	CVO	19.862,65 TXKM	0,93	18.472,26
0060	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	cvo	CVO	173,30 TXKM	1,14	197,56
0061	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada	cvo	CVO	39.965,68 TXKM	0,87	34.770,14
0062	Transporte com caminhão betoneira - rodovia pavimentada	cvo	CVO	41,43 TXKM	0,77	31,90



0063	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada	cvo	CVO	45.987,34 TXKM	0,86	39.549,11
0064	Trabalho técnico social - a ser definido	cvo	CVO	1,00 UND	60.209,24	60.209,24
0065	Administração local	cvo	CVO	1,00 UND	244.364,43	244.364,43
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.005.999,98
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.005.999,98

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	18,00	R\$292,25	R\$ 5.260,50	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	28/06/2024 - 15:39:34	placa	placa	18,00	R\$292,25	R\$ 5.260,50	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:31:21	CVO	CVO	18,00	R\$292,25	R\$ 5.260,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Aluguel de container p/ escritório com ar condicionado, isolamento term/acust., 2 luminárias, janela de vidro, tomadas computador e telefone

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	12,00	R\$1.076,34	R\$ 12.916,08	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	28/06/2024 - 15:40:25	container	container	12,00	R\$1.076,34	R\$ 12.916,08	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:32:06	cvo	CVO	12,00	R\$1.076,34	R\$ 12.916,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel de container para almoxarifado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	12,00	R\$801,75	R\$ 9.621,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	28/06/2024 - 16:52:40	container	container	12,00	R\$801,75	R\$ 9.621,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:32:33	cvo	CVO	12,00	R\$801,74	R\$ 9.620,88	Não



LOTE 0001 - ITEM 0004 - Aluguel de container tipo refeitório simples, cl 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	12,00	R\$1.076,34	R\$ 12.916,08	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	28/06/2024 - 16:54:04	container tipo refeitório	container tipo refeitório	12,00	R\$1.076,34	R\$ 12.916,08	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:33:34	cvo	CVO	12,00	R\$1.076,34	R\$ 12.916,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	12,00	R\$1.121,30	R\$ 13.455,60	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	28/06/2024 - 16:54:59	container tipo sanitário	container	12,00	R\$1.121,30	R\$ 13.455,60	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:35:01	cvo	CVO	12,00	R\$1.121,30	R\$ 13.455,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Rede de água cl padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	25,00	R\$64,20	R\$ 1.605,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	28/06/2024 - 16:56:07	Rede de água	Rede de água	25,00	R\$64,20	R\$ 1.605,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:35:25	cvo	CVO	25,00	R\$64,20	R\$ 1.605,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	25,00	R\$466,04	R\$ 11.651,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:36:35	cvo	CVO	25,00	R\$466,04	R\$ 11.651,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:16:31	Rede de esgoto	Rede de esgoto	25,00	R\$466,04	R\$ 11.651,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. E chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	20,00	R\$595,96	R\$ 11.919,20	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:37:15	cvo	CVO	20,00	R\$595,96	R\$ 11.919,20	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:17:51	Rede de luz	Rede de luz	20,00	R\$595,96	R\$ 11.919,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	3,00	R\$3.402,09	R\$ 10.206,27	Não



CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:38:34	cvo	CVO	3,00	R\$3.402,08	R\$ 10.206,24	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:19:00	Reservatório de fibra	Reservatório de fibra	3,00	R\$3.402,09	R\$ 10.206,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Tapume Telha Metálica Ondulada 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8"x8", incl. faixas pint. esmalte sintético cl h=40cm (Reaproveitamento 2x)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	140,00	R\$247,98	R\$ 34.717,20	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:39:13	cvo	CVO	140,00	R\$247,97	R\$ 34.715,80	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:22:59	Tapume telha metálica	Tapume	140,00	R\$247,98	R\$ 34.717,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	20,00	R\$396,37	R\$ 7.927,40	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:40:14	cvo	CVO	20,00	R\$396,36	R\$ 7.927,20	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:25:37	caminhão basculante	caminhão basculante	20,00	R\$396,37	R\$ 7.927,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Mobilização e desmobilização de caminhão carroceria (máximo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	12,00	R\$335,15	R\$ 4.021,80	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:41:17	cvo	CVO	12,00	R\$335,15	R\$ 4.021,80	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:26:59	caminhão carroceria	caminhão carroceria	12,00	R\$335,15	R\$ 4.021,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Mobilização e desmobilização de caminhão tanque (6.000 L) (máximo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	12,00	R\$315,63	R\$ 3.787,56	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:42:05	cvo	CVO	12,00	R\$315,63	R\$ 3.787,56	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:27:41	caminhão tanque	caminhão tanque	12,00	R\$315,63	R\$ 3.787,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	20,00	R\$636,09	R\$ 12.721,80	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:42:46	cvo	CVO	20,00	R\$636,08	R\$ 12.721,60	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:31:26	carreta prancha	carreta prancha	20,00	R\$636,09	R\$ 12.721,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Mobilização e desmobilização de container até 50 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	4,00	R\$1.232,58	R\$ 4.930,32	Não



CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:43:19	cvo	CVO	4,00	R\$1.232,58	R\$ 4.930,32	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:33:14	container até 50 km	container	4,00	R\$1.232,58	R\$ 4.930,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Cones para sinalização, fornecimento e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	10,00	R\$109,53	R\$ 1.095,30	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:43:51	cvo	CVO	10,00	R\$109,53	R\$ 1.095,30	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:36:21	Cones para sinalização	Cones	10,00	R\$109,53	R\$ 1.095,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Elementos de madeira para sinalização - cavaletes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	5,00	R\$55,40	R\$ 277,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:44:20	cvo	CVO	5,00	R\$55,40	R\$ 277,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:37:21	Elementos de madeira	Elementos de madeira	5,00	R\$55,40	R\$ 277,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Tela de proteção de segurança de PVC cor laranja com suporte para sinalização de obras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	100,00	R\$29,78	R\$ 2.978,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:44:49	cvo	CVO	100,00	R\$29,78	R\$ 2.978,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:38:10	Tela de proteção	Tela de proteção	100,00	R\$29,78	R\$ 2.978,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Sinalização vertical com chapa em esmalte sintético

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:11	Sem Modelo	Sem Marca	6,00	R\$768,82	R\$ 4.612,92	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:45:15	cvo	CVO	6,00	R\$768,82	R\$ 4.612,92	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:39:13	Sinalização vertical	Sinalização	6,00	R\$768,82	R\$ 4.612,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Sinalização noturna (fio com lâmpada e balde), fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	80,00	R\$35,27	R\$ 2.821,60	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:45:44	cvo	CVO	80,00	R\$35,26	R\$ 2.820,80	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:40:20	Sinalização noturna	Sinalização	80,00	R\$35,27	R\$ 2.821,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	2.200,00	R\$0,65	R\$ 1.430,00	Não



CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:46:10	cvo	CVO	2.200,00	R\$0,65	R\$ 1.430,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:41:45	Desmatamento	Desmatamento	2.200,00	R\$0,65	R\$ 1.430,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Serviços com utilização de Minicarregadeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	168,00	R\$193,83	R\$ 32.563,44	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:46:48	cvo	CVO	168,00	R\$193,83	R\$ 32.563,44	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:43:41	utilização de Minicarregadeira	Minicarregadeira	168,00	R\$193,83	R\$ 32.563,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Demolição de cerca de madeira com 4 fios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	386,00	R\$3,66	R\$ 1.412,76	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:47:19	cvo	CVO	386,00	R\$3,65	R\$ 1.408,90	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:44:34	Demolição	Demolição	386,00	R\$3,66	R\$ 1.412,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Demolição manual de concreto armado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	11,20	R\$660,20	R\$ 7.394,24	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:50:45	cvo	CVO	11,20	R\$660,20	R\$ 7.394,24	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:45:05	Demolição	Demolição	11,20	R\$660,20	R\$ 7.394,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Remoção de meio fio em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	50,00	R\$34,47	R\$ 1.723,50	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:51:30	cvo	CVO	50,00	R\$34,47	R\$ 1.723,50	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:45:31	Remoção de meio fio	Remoção de meio fio	50,00	R\$34,47	R\$ 1.723,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Remoção e reassentamento de blocos de concreto, inclusive perdas em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	80,00	R\$80,54	R\$ 6.443,20	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:52:01	cvo	CVO	80,00	R\$80,54	R\$ 6.443,20	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:46:00	Remoção e reassentamento	Remoção e reassentamento	80,00	R\$80,54	R\$ 6.443,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	14,09	R\$91,68	R\$ 1.291,77	Não



CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:52:25	cvo	CVO	14,09	R\$91,68	R\$ 1.291,77	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:46:31	Índice de preço	Índice de preço	14,09	R\$91,68	R\$ 1.291,77	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Mobilização e desmobilização de equipe e equipamento de sondagem SPT, inclusive deslocamento na Grande Vitória

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	1,00	R\$1.064,56	R\$ 1.064,56	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:52:57	cvo	CVO	1,00	R\$1.064,56	R\$ 1.064,56	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:47:04	Mobilização e desmobilização	Mobilização e desmobilização	1,00	R\$1.064,56	R\$ 1.064,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Sondagem à Percussão SPT - Instalação de tubo de revestimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	100,00	R\$123,72	R\$ 12.372,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:53:45	cvo	CVO	100,00	R\$123,71	R\$ 12.371,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:47:35	Sondagem à Percussão	Sondagem à Percussão	100,00	R\$123,72	R\$ 12.372,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - GRUPO GERADOR DE 21 A 80 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	10,00	R\$11.193,91	R\$ 111.939,10	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:54:33	cvo	CVO	10,00	R\$11.193,91	R\$ 111.939,10	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:48:03	gerador	gerador	10,00	R\$11.193,91	R\$ 111.939,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ESGOT C/ AUX DE CJ MOTO-BOMBA ATE 10M3/H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	2.400,00	R\$11,60	R\$ 27.840,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:55:03	cvo	CVO	2.400,00	R\$11,59	R\$ 27.816,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:48:38	ESGOT C/ AUX	ESGOT C/ AUX	2.400,00	R\$11,60	R\$ 27.840,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - REBAI LENCOL FREATICO C/ PONT FILTRANTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	500,00	R\$19,23	R\$ 9.615,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:55:34	cvo	CVO	500,00	R\$19,22	R\$ 9.610,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:49:04	REBAI LENCOL	REBAI LENCOL	500,00	R\$19,23	R\$ 9.615,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Recuperação de Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,80 m - chapa com epóxi - considerando troca de 10% das chapas metálicas, hidrojetamento, desassoreamento, remoção de entulhos e pintura anticorrosiva à base de resina epóxi

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	47,00	R\$4.309,99	R\$ 202.569,53	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:56:31	cvo	CVO	47,00	R\$4.309,99	R\$ 202.569,53	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:49:50	Recuperação de Bueiro metálico	Recuperação de Bueiro metálico	47,00	R\$4.309,99	R\$ 202.569,53	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Religação de rede de água em PVC DN 20 mm, inclusive conexões, em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	200,00	R\$29,51	R\$ 5.902,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:57:11	cvo	CVO	200,00	R\$29,51	R\$ 5.902,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:51:51	Religação de rede de água em PVC DN 20 m	Religação de rede de água em PVC DN 20 m	200,00	R\$29,51	R\$ 5.902,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Religação de rede de água em PVC DN 32mm, inclusive conexões

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	200,00	R\$34,61	R\$ 6.922,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:57:50	cvo	CVO	200,00	R\$34,60	R\$ 6.920,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:51:30	Religação de rede de água em PVC DN 32mm	Religação de rede de água em PVC DN 32mm	200,00	R\$34,61	R\$ 6.922,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Religação de rede de água em PVC DN 75 mm, inclusive conexões, em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	200,00	R\$102,41	R\$ 20.482,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:58:22	cvo	CVO	200,00	R\$102,40	R\$ 20.480,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:51:15	Religação de rede de água em PVC DN 75 m	Religação de rede de água em PVC DN 75 m	200,00	R\$102,41	R\$ 20.482,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Remanejamento de ligação e religação de redes de esgoto, em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	200,00	R\$111,28	R\$ 22.256,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:59:13	cvo	CVO	200,00	R\$111,28	R\$ 22.256,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:52:24	Remanejamento de ligação e religação de	Remanejamento de ligação e religação de	200,00	R\$111,28	R\$ 22.256,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Serviços de Limpeza com Caminhão SEWER JET (desobstrução de redes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	160,00	R\$386,13	R\$ 61.780,80	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 11:59:47	cvo	CVO	160,00	R\$386,13	R\$ 61.780,80	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:53:04	Serviços de Limpeza com Caminhão	SEWER JET	160,00	R\$386,13	R\$ 61.780,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,20 m - chapa com epóxi - escavado em material de 1ª categoria - aterro rodoviário máximo = 9,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	3,75	R\$7.583,71	R\$ 28.438,91	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:00:20	cvo	CVO	3,75	R\$7.583,71	R\$ 28.438,91	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:53:46	Bueiro metálico	Bueiro metálico	3,75	R\$7.583,71	R\$ 28.438,91	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Tampa cega para caixa de passagem (2,00 x 2,00 x 0,10 m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	4,00	R\$1.069,37	R\$ 4.277,48	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:00:52	cvo	CVO	4,00	R\$1.069,36	R\$ 4.277,44	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:54:12	Tampa cega	Tampa cega	4,00	R\$1.069,37	R\$ 4.277,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,80 m - chapa com epóxi - escavado em material de 1ª categoria - aterro rodoviário máximo = 6,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	120,00	R\$11.829,75	R\$ 1.419.570,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:01:27	cvo	CVO	120,00	R\$11.829,74	R\$ 1.419.568,80	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:54:53	Bueiro metálico	Bueiro metálico	120,00	R\$11.829,75	R\$ 1.419.570,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Bueiro metálico sem interrupção de tráfego - D = 1,80 m - chapa com epóxi - escavado em material de 1ª categoria - aterro rodoviário máximo = 10,30 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	60,00	R\$15.189,35	R\$ 911.361,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:02:28	cvo	CVO	60,00	R\$15.189,34	R\$ 911.360,40	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:55:30	Bueiro metálico	Bueiro metálico	60,00	R\$15.189,35	R\$ 911.361,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Tela de aço eletrossoldada - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	1.410,81	R\$14,48	R\$ 20.428,53	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:04:41	cvo	CVO	1.410,81	R\$14,48	R\$ 20.428,53	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:55:56	Tela de aço	Tela de aço	1.410,81	R\$14,48	R\$ 20.428,53	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Concreto projetado via seca fck = 25 MPa aplicado em superfícies inclinadas e verticais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:12	Sem Modelo	Sem Marca	48,10	R\$1.366,20	R\$ 65.714,22	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:05:15	cvo	CVO	48,10	R\$1.366,20	R\$ 65.714,22	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:56:24	Concreto projetado	Concreto projetado	48,10	R\$1.366,20	R\$ 65.714,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Poço de visita de início para transposição de Bueiro metálico sem interrupção de tráfego (D = 1,80 m) para Bsc de 2,00x2,00



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	1,00	R\$8.693,89	R\$ 8.693,89	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:05:48	cvo	CVO	1,00	R\$8.693,88	R\$ 8.693,88	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:57:03	Poço de visita	Poço de visita	1,00	R\$8.693,89	R\$ 8.693,89	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	390,00	R\$8,32	R\$ 3.244,80	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:06:17	cvo	CVO	390,00	R\$8,31	R\$ 3.240,90	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:57:24	Escavação mecânica	Escavação mecânica	390,00	R\$8,32	R\$ 3.244,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Escoramento contínuo de valas com tábuas de 2,5 x 30 cm e longarinas de 6 x 16 cm - estroncas a cada metro não incluídas - profundidade de até 4 m - madeira com utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	300,00	R\$172,05	R\$ 51.615,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:07:06	cvo	CVO	300,00	R\$172,04	R\$ 51.612,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:57:49	Escoramento contínuo de valas	Escoramento contínuo de valas	300,00	R\$172,05	R\$ 51.615,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Enrocamento de pedra arrumada com pá carregadeira e escavadeira, inclusive fornecimento, exclusive transporte da pedra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	104,00	R\$177,33	R\$ 18.442,32	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:07:35	cvo	CVO	104,00	R\$177,33	R\$ 18.442,32	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:58:17	Enrocamento de pedra arrumada	Enrocamento de pedra arrumada	104,00	R\$177,33	R\$ 18.442,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Corpo de BSCC - seção fechada de 2,0 x 2,0 m - pré-moldado - altura do aterro de 0,25 a 1,00 m - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	100,00	R\$3.004,14	R\$ 300.414,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:08:19	cvo	CVO	100,00	R\$3.004,13	R\$ 300.413,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 08:59:46	Corpo de BSCC	Corpo de BSCC	100,00	R\$3.004,14	R\$ 300.414,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Boca de BSCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	2,00	R\$21.065,99	R\$ 42.131,98	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:08:58	cvo	CVO	2,00	R\$21.065,98	R\$ 42.131,96	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:00:10	Boca de BSCC	Boca de BSCC	2,00	R\$21.065,99	R\$ 42.131,98	Não



LOTE 0001 - ITEM 0051 - Dissipador de energia - DEB 13 - areia, brita e pedra de mão comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	1,00	R\$9.807,95	R\$ 9.807,95	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:09:44	cvo	CVO	1,00	R\$9.807,94	R\$ 9.807,94	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:00:35	Dissipador de energia	Dissipador de energia	1,00	R\$9.807,95	R\$ 9.807,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	750,00	R\$8,32	R\$ 6.240,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:10:42	cvo	CVO	750,00	R\$8,31	R\$ 6.232,50	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:00:57	Escavação mecânica	Escavação mecânica	750,00	R\$8,32	R\$ 6.240,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Reaterro e compactação com soquete vibratório

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	750,00	R\$19,11	R\$ 14.332,50	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:13:02	cvo	CVO	750,00	R\$19,10	R\$ 14.325,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:01:37	Reaterro e compactação	Reaterro e compactação	750,00	R\$19,11	R\$ 14.332,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Revestimento vegetal por hidrossemeadura com manta de fibras vegetais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	453,97	R\$30,88	R\$ 14.018,59	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:13:46	cvo	CVO	453,97	R\$30,87	R\$ 14.014,05	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:02:14	Revestimento vegetal	Revestimento vegetal	453,97	R\$30,88	R\$ 14.018,59	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Cerca com 4 fios de arame farpado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	386,00	R\$25,62	R\$ 9.889,32	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:14:14	cvo	CVO	386,00	R\$25,62	R\$ 9.889,32	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:02:47	Cerca com 4 fios	Cerca com 4 fios	386,00	R\$25,62	R\$ 9.889,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Calçada de concreto fck=15 MP, camurçado cl argam. cimento e areia 1:4, lastro de brita e 8 cm de concreto, incl. preparo da caixa e transp. da brita

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	300,00	R\$133,63	R\$ 40.089,00	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:14:42	cvo	CVO	300,00	R\$133,62	R\$ 40.086,00	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:03:18	Calçada de concreto	Calçada de concreto	300,00	R\$133,63	R\$ 40.089,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0057 - Ladrilho hidráulico (argamassa cimento e areia 1:4), fornecimento e assentamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	80,00	R\$127,87	R\$ 10.229,60	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:15:09	cvo	CVO	80,00	R\$127,86	R\$ 10.228,80	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:03:53	Ladrilho hidráulico	Ladrilho hidráulico	80,00	R\$127,87	R\$ 10.229,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	60,00	R\$88,42	R\$ 5.305,20	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:15:32	cvo	CVO	60,00	R\$88,42	R\$ 5.305,20	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:04:23	Meio fio de concreto pré-moldado	Meio fio de concreto pré-moldado	60,00	R\$88,42	R\$ 5.305,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	19.862,65	R\$0,95	R\$ 18.869,52	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:16:00	cvo	CVO	19.862,65	R\$0,95	R\$ 18.869,52	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:05:15	Transporte com caminhão basculante	Transporte com caminhão basculante	19.862,65	R\$0,95	R\$ 18.869,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	173,30	R\$1,17	R\$ 202,76	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:16:24	cvo	CVO	173,30	R\$1,17	R\$ 202,76	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:05:42	Transporte com caminhão basculante	Transporte com caminhão basculante	173,30	R\$1,17	R\$ 202,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	39.965,68	R\$0,89	R\$ 35.569,46	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:16:59	cvo	CVO	39.965,68	R\$0,89	R\$ 35.569,46	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:06:05	Transporte com caminhão carroceria	Transporte com caminhão carroceria	39.965,68	R\$0,89	R\$ 35.569,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Transporte com caminhão betoneira - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	41,43	R\$0,80	R\$ 33,14	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:17:33	cvo	CVO	41,43	R\$0,79	R\$ 32,73	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:06:24	Transporte com caminhão betoneira	Transporte com caminhão betoneira	41,43	R\$0,80	R\$ 33,14	Não



LOTE 0001 - ITEM 0063 - Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	45.987,34	R\$0,88	R\$ 40.468,86	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:18:17	cvo	CVO	45.987,34	R\$0,88	R\$ 40.468,86	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:06:51	Transporte com cavalo mecânico	Transporte com cavalo mecânico	45.987,34	R\$0,88	R\$ 40.468,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Trabalho técnico social - a ser definido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	1,00	R\$61.547,38	R\$ 61.547,38	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:19:05	cvo	CVO	1,00	R\$61.547,38	R\$ 61.547,38	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:07:17	Trabalho técnico social	Trabalho técnico social	1,00	R\$61.547,38	R\$ 61.547,38	Não

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Administração local

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	28/06/2024 - 14:05:13	Sem Modelo	Sem Marca	1,00	R\$249.795,41	R\$ 249.795,41	Não
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	30/06/2024 - 12:19:43	cvo	CVO	1,00	R\$249.795,41	R\$ 249.795,41	Não
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	01/07/2024 - 09:08:04	Administração local	Administração local	1,00	R\$249.795,40	R\$ 249.795,40	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	60 dias
ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	60 dias
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	60 dias

Lances Enviados**0001 - Obra de drenagem com método não destrutivo (Tunnel Liner), na Travessa Gil-berto Paes, no bairro Maria das Graças, Colatina/ES.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/06/2024 - 14:05:13	4.095.174,35 (proposta)	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
30/06/2024 - 12:19:43	4.095.100,21 (proposta)	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:08:04	4.095.174,34 (proposta)	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:40:12	4.094.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:41:04	4.093.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:42:48	4.092.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:42:55	4.091.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:44:41	4.090.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado



01/07/2024 - 09:45:00	4.090.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:45:22	4.089.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:45:48	4.088.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:47:42	4.087.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:47:43	4.087.900,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:48:02	4.086.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:48:05	4.086.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:48:14	4.085.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:48:49	4.084.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:49:33	4.083.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:49:59	4.080.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:50:16	4.079.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:50:44	4.078.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:51:08	4.077.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:51:27	4.076.000,00	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:51:44	4.075.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:51:57	4.075.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:52:13	4.054.222,61	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:53:19	4.050.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:53:35	4.013.270,87	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:55:12	4.006.000,00	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido
01/07/2024 - 09:55:27	3.972.319,12	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:57:22	3.970.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:57:32	3.931.367,38	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:59:30	3.930.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 09:59:43	3.890.415,64	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:01:03	3.889.415,64	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:01:29	3.849.463,89	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:02:06	3.848.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:02:48	3.808.512,15	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:03:10	3.800.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:03:57	3.767.560,40	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado



01/07/2024 - 10:05:33	3.726.608,66	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:05:37	3.726.608,66	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:07:35	3.725.608,66	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:09:22	3.724.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:10:52	3.722.513,49	00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 10:11:37	3.700.000,00	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
01/07/2024 - 12:41:44	3.699.999,99	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
15/07/2024 - 13:12:33	4.005.999,98	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	01/07/2024 - 12:26:10	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ROCCO ce.003.2024.pdf
0001	01/07/2024 - 12:57:16	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO.xlsx
0001	01/07/2024 - 12:57:16	07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.xlsx
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	BDI e Encargos.pdf
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Cronograma.pdf
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Planilha e Cronograma.xlsx
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Planilha.pdf
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Hab Economica.pdf
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Habilitação juridica e fiscal.pdf
0001	15/07/2024 - 14:00:01	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Habilitação tecnica.pdf
0001	15/07/2024 - 14:33:40	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	15.7.D - CERTIDÃO CRF FGTS CVO - VALIDA ATE 02-08-2024-.pdf
0001	17/07/2024 - 14:16:42	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Declaração SEMOB Linhares.pdf
0001	17/07/2024 - 14:16:42	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	E-mail de Construtora Vale do Ouro - Pedido de diligência CAESB- Processo licitatório.pdf
0001	17/07/2024 - 14:16:42	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Resposta Diligências..pdf
0001	19/07/2024 - 17:55:27	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	CAT 0720240002897.pdf
0001	19/07/2024 - 17:55:27	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Três Marias - ETE com CAT.pdf
0001	02/08/2024 - 14:43:48	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Planilha e Cronograma.xlsx
0001	02/08/2024 - 14:43:48	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Cronograma 4005999.98.pdf
0001	02/08/2024 - 14:43:48	06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Planilha Orc 4005999.98.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
15/07/2024 - 09:34:49	ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	Abrangendo todo o processo

Não atende ao quantitativo exigido para a qualificação técnico profissional, conforme itens 15.9.2.c.1 e 15.9.2.c.2 do Edital.



Considerando que a licitante permaneceu inerte e não enviou os documentos solicitados, está DESCLASSIFICADA, conforme item 14.9 do Edital.

Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
02/08/2024 - 14:26:57	CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	Item 0001 - Obra de drenagem com método não destrutivo (Tunnel Liner), na Travessa Gil-berto Paes, no bairro Maria das Graças, Colatina/ES.

Esta Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nos termos da lei, em respeito aos princípios licitatórios, INFORMA que em referência aos fatos apresentados e da análise realizada nas razões e nos documentos que constam dos autos do processo licitatório em tela entende por: CONHECER do recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., e no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO. Sendo assim, fica reformada a decisão referente a empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., restando a mesma HABILITADA, com base em todos os motivos expostos.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/08/2024 - 15:19	26/07/2024 - 23:59	31/07/2024 - 23:59

0001 - Obra de drenagem com método não destrutivo (Tunnel Liner), na Travessa Gil-berto Paes, no bairro Maria das Graças, Colatina/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
00.638.562/0001-65 - AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	01/07/2024 - 10:18:34	Erro de conexão, não permitiu continuar com os descontos.	Indeferido
Justificativa: Fora do prazo estabelecido para intenção de recurso.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	01/07/2024 - 10:19:37	Solicito resguardar o direito de interpor recursos.	Indeferido
Justificativa: Fora do prazo estabelecido para intenção de recurso.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	01/07/2024 - 10:19:38	Solicito resguardar o direito de interpor recursos.	Indeferido
Justificativa: Fora do prazo estabelecido para intenção de recurso.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	01/07/2024 - 14:11:02	Solicitamos apresentar recursos devido a atestação técnica da empresa ROCCO não atender a especificação requerida no edital. O Serviço de Bueiro Metálico (Tunel Liner) não atendeu ao diâmetro mínimo requerido no edital. Portanto, requer-se a inabilitação da referida empresa.	Indeferido
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	23/07/2024 - 09:42:28	Prezados, solicitamos resguardar o direito de apresentar recursos administrativos acerca da decisão, pois entendemos que a decisão do agente de contratação deve ser reformada.	Indeferido
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	23/07/2024 - 09:46:39	Gostariamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.	Indeferido
Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	23/07/2024 - 09:46:40	Gostariamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.	Indeferido
Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	23/07/2024 - 09:46:41	Gostariamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.	Indeferido
Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	23/07/2024 - 09:46:41	Gostariamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.	Indeferido
Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.			
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	23/07/2024 - 09:46:41	Gostariamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.	Indeferido
Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.			



06.280.244/0001-51 -
CONSTRUTORA VALE DO
OURO LTDA

23/07/2024 - 09:46:43

Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.

Indeferido

Justificativa: Empresa já apresentou intenção de recurso.

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	04/07/2024 - 15:32:23	Prezados Senhores, solicitamos nosso recurso administrativo para vossa análise e aprovação. Recurso CVO - CP 03-24 - Colatina.pdf.	Indeferido
06.280.244/0001-51 - CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	26/07/2024 - 16:12:38	Prezados, Segue anexo o Recurso administrativo relativo a inabilitação da Construtora Vale do Ouro. Recurso CVO CE 03-24 - COLATINA (1).pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
07.947.555/0001-94 - ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	09/07/2024 - 17:19:26	Prezada, Serventia! Segue em anexo nossas contrarrazões ao recurso apresentado por CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA. contrarrazões rocco - assinado.pdf.	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Obra de drenagem com método não destrutivo (Tunnel Liner), na Travessa Gil-berto Paes, no bairro Maria das Graças, Colatina/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	07.947.555/0001-94	Desclassificado	3.699.999,99
2º	AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	00.638.562/0001-65	Desclassificado	3.722.513,49
3º	CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	06.280.244/0001-51	Arrematante	4.005.999,98

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/05/2024 - 13:08:00	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: É aplicável, desde que atenda aos requisitos da Lei Complementar nº 147/2014, que alterou a redação da Lei Complementar nº 123/2006. A obtenção de benefícios fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano de 2024, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, devendo o órgão ou entidade exigir do licitante declaração de observância desse limite na licitação..
01/07/2024 - 09:30:47	Agente de Contratação	Bom dia! Abriremos a sessão pública da Concorrência Eletrônica 003/2024.
01/07/2024 - 09:30:54	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/07/2024 - 09:31:20	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/07/2024 - 09:31:20	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/07/2024 - 09:31:20	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/07/2024 - 09:31:52	Agente de Contratação	Abriremos a fase de lances.
01/07/2024 - 09:32:07	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
01/07/2024 - 10:13:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/07/2024 - 10:14:04	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 3.700.000,00.
01/07/2024 - 10:14:04	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
01/07/2024 - 10:14:44	Agente de Contratação	Abriremos o prazo de negociação, conforme item 13.2.3 do Edital.
01/07/2024 - 10:15:05	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 10:45.
01/07/2024 - 10:16:01	Agente de Contratação	Olá! O preço ofertado pode ser reduzido?
01/07/2024 - 10:17:39	F. ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTD	Negociação Item 0001: Olá! O preço ofertado é o menor preço que podemos negociar. Não será possível reduzir mais.
01/07/2024 - 10:18:34	Sistema	O fornecedor AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/07/2024 - 10:18:52	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
01/07/2024 - 10:19:37	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.



01/07/2024 - 10:19:38	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/07/2024 - 10:19:53	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para intenção de recurso do julgamento de preço.
01/07/2024 - 10:20:39	Agente de Contratação	A intenção de recurso deve ser realizada conforme item 16.1 do Edital.
01/07/2024 - 10:21:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 10:31.
01/07/2024 - 10:36:52	Agente de Contratação	Abriremos o prazo para envio da proposta readequada em campo próprio do sistema, conforme item 14.2.1 do Edital. A licitante melhor classificada deverá reelaborar e apresentar à Administração, por meio eletrônico, as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro.
01/07/2024 - 10:37:18	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 12:37.
01/07/2024 - 10:38:25	Agente de Contratação	Também solicitamos os documentos de habilitação, conforme item 15.3.1 do Edital.
01/07/2024 - 10:38:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:38 do dia 01/07/2024.
01/07/2024 - 10:38:51	Sistema	Motivo: Documentos de habilitação.
01/07/2024 - 10:39:35	Agente de Contratação	É de extrema importância que todos os participantes do certame se mantenham na sessão, para o acompanhamento da mesma.
01/07/2024 - 12:09:47	Agente de Contratação	Licitante, atenção ao prazo de envio das documentações.
01/07/2024 - 12:26:10	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/07/2024 - 12:34:34	Agente de Contratação	Licitante, atenção ao prazo de envio da proposta de preços readequada.
01/07/2024 - 12:40:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 14:38.
01/07/2024 - 12:41:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/07/2024 - 12:42:08	Agente de Contratação	Prorrogo, de ofício, o prazo para envio das documentações dispostas no item 14.2.1 do Edital, por entender que o prazo para reelaboração das planilhas ser insuficiente.
01/07/2024 - 12:42:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
01/07/2024 - 12:45:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
01/07/2024 - 12:45:45	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 3.699.999,99 para corresponder a proposta readequada.
01/07/2024 - 12:47:29	Agente de Contratação	Considerando que o valor da proposta foi de R\$ 3.700.000,00. E que ao inserir a proposta readequado em campo próprio do sistema, o valor da proposta readequada passou para R\$ 3.699.999,99. Solicito o envio da planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro com o valor readequado para R\$ 3.699.999,99.
01/07/2024 - 12:48:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:38 do dia 01/07/2024.
01/07/2024 - 12:48:18	Sistema	Motivo: Planilha Orçamentária e Cronograma readequados para R\$ 3.699.999,99.
01/07/2024 - 12:57:16	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/07/2024 - 14:02:17	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA no lote 0001.
01/07/2024 - 14:02:17	Sistema	Motivo: Licitante apresentou a documentação exigida.
01/07/2024 - 14:02:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
01/07/2024 - 14:02:42	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
01/07/2024 - 14:03:38	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para intenção de recurso da habilitação, devendo ser realizada conforme item 16.1 do Edital.
01/07/2024 - 14:03:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/07/2024 às 14:13.
01/07/2024 - 14:11:02	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/07/2024 - 14:14:58	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
01/07/2024 - 14:14:58	Sistema	Intenção: Erro de conexão, não permitiu continuar com os descontos.
01/07/2024 - 14:14:58	Sistema	Justificativa: Fora do prazo estabelecido para intenção de recurso.
01/07/2024 - 14:15:05	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
01/07/2024 - 14:15:05	Sistema	Intenção: Solicito resguardar o direito de interpor recursos.
01/07/2024 - 14:15:05	Sistema	Justificativa: Fora do prazo estabelecido para intenção de recurso.
01/07/2024 - 14:15:12	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
01/07/2024 - 14:15:12	Sistema	Intenção: Solicito resguardar o direito de interpor recursos.
01/07/2024 - 14:15:12	Sistema	Justificativa: Fora do prazo estabelecido para intenção de recurso.
01/07/2024 - 14:15:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
01/07/2024 - 14:15:15	Sistema	Intenção: Solicitamos apresentar recursos devido a atestação técnica da empresa ROCCO não atender a especificação requerida no edital. O Serviço de Bueiro Metálico (Tunel Liner) não atendeu ao diâmetro mínimo requerido no edital. Portanto, requer-se a inabilitação da referida empresa.
01/07/2024 - 14:15:53	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 04/07/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 09/07/2024 às 23:59.
01/07/2024 - 14:16:47	Agente de Contratação	Sessão suspensa para cumprimento de prazo de recurso e contrarrazão.
04/07/2024 - 15:32:23	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS enviou recurso para o lote 0001.
09/07/2024 - 17:19:26	Sistema	O fornecedor ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - DEMAIS enviou contrarrazão para o lote 0001.



12/07/2024 - 15:27:48	Sistema	A fase recursal do lote 0001 foi revista, os recursos arquivados e o item voltou para a fase de habilitação.
12/07/2024 - 15:27:48	Sistema	Motivo: JUSTIFICATIVA EM ANEXO.
12/07/2024 - 15:29:21	Agente de Contratação	Atenção! A sessão da CE 003/2024 retorna dia 15 de julho de 2024, às 9 (nove) horas e 30 (trinta) minutos
15/07/2024 - 09:30:26	Agente de Contratação	Bom dia! Retornaremos agora a sessão da Concorrência Eletrônica 003/2024.
15/07/2024 - 09:32:45	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.
15/07/2024 - 09:32:45	Sistema	Motivo: Esta Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nos termos da lei, em respeito aos princípios licitatórios, INFORMA que em referência aos fatos apresentados e da análise realizada nas razões e nos documentos que constam dos autos do processo licitatório em tela entende por: CONHECER do recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., e no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO; Assim como CONHECER as contrarrazões formuladas pela empresa ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., NEGANDO-LHE PROVIMENTO. Sendo assim, fica reformada a decisão referente a empresa ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., restando a mesma INABILITADA, com base em todos os motivos expostos na análise de recurso e contrarrazão.
15/07/2024 - 09:33:53	Sistema	Foi revertida a habilitação do fornecedor ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA pelo agente de contratação para o lote 0001.
15/07/2024 - 09:33:53	Sistema	Motivo: Esta Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nos termos da lei, em respeito aos princípios licitatórios, INFORMA que em referência aos fatos apresentados e da análise realizada nas razões e nos documentos que constam dos autos do processo licitatório em tela entende por: CONHECER do recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., e no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO; Assim como CONHECER as contrarrazões formuladas pela empresa ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., NEGANDO-LHE PROVIMENTO. Sendo assim, fica reformada a decisão referente a empresa ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., restando a mesma INABILITADA, com base em todos os motivos expostos na análise de recurso e contrarrazão.
15/07/2024 - 09:34:49	Sistema	O fornecedor ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.
15/07/2024 - 09:34:49	Sistema	Motivo: Não atende ao quantitativo exigido para a qualificação técnico profissional, conforme itens 15.9.2.c.1 e 15.9.2.c.2 do Edital.
15/07/2024 - 09:34:49	Sistema	O fornecedor ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
15/07/2024 - 09:34:49	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 3.722.513,49.
15/07/2024 - 09:35:18	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para negociação.
15/07/2024 - 09:35:49	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:05 do dia 15/07/2024.
15/07/2024 - 09:36:08	Agente de Contratação	Olá! O preço ofertado pode ser reduzido?
15/07/2024 - 10:06:15	Agente de Contratação	Não foi ofertado nova proposta na negociação.
15/07/2024 - 10:07:36	Agente de Contratação	Abriremos o prazo para envio da proposta readequada, conforme item 14.2.1 do Edital. A licitante deverá reelaborar e apresentar à Administração, por meio eletrônico, as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro. A PROPOSTA READEQUADA E OS DOCUMENTOS (.pdf) DEVERÃO SER ENVIADOS ATRAVÉS DE CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA.
15/07/2024 - 10:08:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/07/2024 às 12:08.
15/07/2024 - 10:08:20	Agente de Contratação	Também solicitamos os documentos de habilitação, conforme item 15.3.1 do Edital.
15/07/2024 - 10:09:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:09 do dia 15/07/2024.
15/07/2024 - 10:09:35	Sistema	Motivo: Documentos de habilitação.
15/07/2024 - 12:11:02	Sistema	O fornecedor AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi desclassificado no processo.
15/07/2024 - 12:11:02	Sistema	Motivo: Considerando que a licitante permaneceu inerte e não enviou os documentos solicitados, está DESCLASSIFICADA, conforme item 14.9 do Edital.
15/07/2024 - 12:11:02	Sistema	O fornecedor AMF ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
15/07/2024 - 12:11:02	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA com lance de R\$ 4.006.000,00.
15/07/2024 - 12:11:31	Agente de Contratação	Será aberto o prazo de negociação.
15/07/2024 - 12:11:44	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:41 do dia 15/07/2024.
15/07/2024 - 12:12:13	Agente de Contratação	Olá! O preço ofertado pode ser reduzido?
15/07/2024 - 12:38:54	F. CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Negociação Item 0001: Infelizmente não conseguimos reduzir o preço.
15/07/2024 - 12:54:01	Agente de Contratação	Abriremos o prazo para envio da proposta readequada, conforme item 14.2.1 do edital. Estas deverão ser encaminhadas pelo campo próprio do sistema.
15/07/2024 - 12:54:27	Agente de Contratação	Também será aberto o prazo para envio dos documentos de habilitação.
15/07/2024 - 12:55:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/07/2024 às 14:55.
15/07/2024 - 12:56:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:56 do dia 15/07/2024.
15/07/2024 - 12:56:29	Sistema	Motivo: Documentos de habilitação.
15/07/2024 - 13:05:01	Agente de Contratação	Lembrando que a licitante deverá reelaborar e apresentar à Administração, por meio eletrônico, as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro.
15/07/2024 - 13:12:35	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/07/2024 - 14:00:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/07/2024 - 14:19:24	Agente de Contratação	Licitante, a Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) está vencida. Assim, solicitamos o envio do documento com data válida, com fulcro no item item 15.13.2 do Edital.



15/07/2024 - 14:33:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/07/2024 - 15:14:23	Agente de Contratação	Considerando item 15.9.e 1CNão serão aceitos atestados e/ou certidões de acervos parciais, referentes a obras em andamento 1D. Assim, solicitamos documento que comprove o fim das obras referentes aos Atestados de Capacidade Técnica 13 Parcial, emitidos pela Prefeitura Municipal de Linhares (CAT 402/2024) e CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal. Também, os atestados emitidos pela CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal e Prefeitura Municipal de Três Marias não estão acompanhados da ART ou da Certidão de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente em nome do profissional vinculado ao referido atestado, para comprovar que o mesmo executou serviços/obras compatíveis com o objeto desta licitação. Com fulcro no item 15.13.1 do Edital, solicito o envio dos documentos acima, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.
15/07/2024 - 15:15:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:15 do dia 17/07/2024.
15/07/2024 - 15:15:02	Sistema	Motivo: Considerando item 15.9.e "Não serão aceitos atestados e/ou certidões de acervos parciais, referentes a obras em andamento". Assim, solicitamos documento que comprove o fim das obras referentes aos Atestados de Capacidade Técnica – Parcial, emitidos pela Prefeitura Municipal de Linhares (CAT 402/2024) e CAESB – Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal. Também, os atestados emitidos pela CAESB – Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal e Prefeitura Municipal de Três Marias não estão acompanhados da ART ou da Certidão de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente em nome do profissional vinculado ao referido atestado, para comprovar que o mesmo executou serviços/obras compatíveis com o objeto desta licitação. Com fulcro no item 15.13.1 do Edital, solicito o envio dos documentos acima, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.
15/07/2024 - 15:16:14	Agente de Contratação	A sessão está suspensa temporariamente, para atendimento da diligência.
17/07/2024 - 14:16:39	F. CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados com os cordiais cumprimentos, apresentamos-lhes as respostas aos questionamentos e declarações diligenciadas. Certos de vossa atenção aguardamos deferimento.
17/07/2024 - 14:16:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/07/2024 - 08:24:19	Agente de Contratação	Fica concedido o prazo de 72 (setenta e duas) horas, a partir da data de solicitação, para a apresentação da ART ou da Certidão de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente em nome do profissional vinculado aos atestados da CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal e Prefeitura Municipal de Três Marias.
18/07/2024 - 08:25:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/07/2027.
18/07/2024 - 08:25:20	Sistema	Motivo: Apresentação da ART ou da Certidão de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente em nome do profissional vinculado aos atestados da CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal e Prefeitura Municipal de Três Marias.
19/07/2024 - 17:55:27	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/07/2024 - 18:00:28	F. CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, com os cordiais cumprimentos, apresentamos as Certidões de Acervo Técnico relativo aos atestados da CAESB e da ETE de Três MARIAS que comprovam cabalmente a aptidão da Construtora Vale do Ouro e por isso requer a habilitação.
22/07/2024 - 09:29:01	Agente de Contratação	Licitantes, informamos que a sessão da CE 003/2024 retorna dia 23 de julho de 2024, às 9 (nove) horas e 30 (trinta) minutos.
23/07/2024 - 09:30:15	Agente de Contratação	Bom dia! Retornamos a sessão da Concorrência Eletrônica 003/2024.
23/07/2024 - 09:30:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
23/07/2024 - 09:30:28	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 4.005.999,98 para corresponder a proposta readequada.
23/07/2024 - 09:32:09	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA no lote 0001.
23/07/2024 - 09:32:09	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
23/07/2024 - 09:35:36	Agente de Contratação	A empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA. apresentou dois atestados de capacidade técnica parciais, emitidos pela Prefeitura Municipal de Linhares e CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal. Ainda, apresentou os atestados emitidos pela CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal e Prefeitura Municipal de Três Marias desacompanhados da ART ou da Certidão de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente em nome do profissional vinculado ao referido atestado, para comprovar que o mesmo executou serviços/obras compatíveis com o objeto desta licitação. Sendo assim, com fulcro no item 15.13.1 do Edital, foram promovidas diligências para que a empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA. comprovasse que as obras referentes aos atestados parciais estão concluídas e a apresentação de ART ou CAT dos atestados supracitados. A equipe de licitação da Prefeitura Municipal de Colatina também promoveu... (CONTINUA)
23/07/2024 - 09:35:36	Agente de Contratação	(CONT. 1) diligência à Prefeitura Municipal de Linhares, com a intenção de confirmar o andamento da obra referente à CAT 402/2024. Ainda, é possível acessar o Contrato 38/2022 pelo Portal da Transparência do Município de Linhares https://s3.amazonaws.com/el.com.br/portal/uploads/1925/arquivos/C2FC3DE8B9823A76EDEC3FEE5712D4C1.pdf O prazo de execução dos serviços é de 36 (trinta e seis) meses, conforme subitem 4.5.1. do Contrato 38/2022. Também, é possível acessar os dados do contrato 38/2022 pelo endereço eletrônico https://linhares-es.portaltp.com.br/consultas/detalhes/contrato.aspx?id621533 Também foram realizadas diligências ao sítio eletrônico da CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal (https://www.caesb.df.gov.br/contratos.html). O prazo de execução dos serviços é de 720 (setecentos e vinte) dias, conforme subitem 6.1 do Contrato 9646/2023. Conforme diligências promovidas pela Equipe de Licitação e documentos enviados pela empresa...
23/07/2024 - 09:35:36	Agente de Contratação	(CONT. 2) CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., é possível verificar que: Os atestados emitidos pela CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal e Prefeitura Municipal de Três Marias possuem a CAT nº 0720240002897 e CAT nº 3170080/2024, respectivamente; O atestado de capacidade técnica parcial emitido pela Prefeitura Municipal de Linhares é referente à uma obra em andamento; O atestado de capacidade técnica parcial emitido pela CAESB 13 Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal é referente à uma obra em andamento.
23/07/2024 - 09:36:43	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA foi inabilitado no processo.
23/07/2024 - 09:36:43	Sistema	Motivo: Considerando o item 15.9.e Não serão aceitos atestados e/ou certidões de acervos parciais, referentes a obras em andamento. Destarte, a empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA. não atende aos quantitativos exigidos para qualificação técnica, itens 15.9.2.c 1, 2 e 3. Portanto, a empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA. resta INABILITADA.
23/07/2024 - 09:36:43	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
23/07/2024 - 09:38:28	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANÁLISE DE HABILITAÇÃO.pdf) em 23/07/2024 às 09:38.
23/07/2024 - 09:39:45	Agente de Contratação	Foi anexado a análise de habilitação da empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., com as devidas diligências.



23/07/2024 - 09:39:56	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para intenção de recurso.
23/07/2024 - 09:40:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/07/2024 às 09:50.
23/07/2024 - 09:42:28	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:46:39	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:46:40	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:46:41	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:46:41	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:46:41	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:46:43	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:53:30	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 09:53:30	Sistema	Intenção: Prezados, solicitamos resguardar o direito de apresentar recursos administrativos acerca da decisão, pois entendemos que a decisão do agente de contratação deve ser reformada.
23/07/2024 - 10:00:39	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 10:00:39	Sistema	Intenção: Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.
23/07/2024 - 10:00:39	Sistema	Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.
23/07/2024 - 10:00:51	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 10:00:51	Sistema	Intenção: Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.
23/07/2024 - 10:00:51	Sistema	Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.
23/07/2024 - 10:01:00	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 10:01:00	Sistema	Intenção: Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.
23/07/2024 - 10:01:00	Sistema	Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.
23/07/2024 - 10:01:10	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 10:01:10	Sistema	Intenção: Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.
23/07/2024 - 10:01:10	Sistema	Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.
23/07/2024 - 10:01:21	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 10:01:21	Sistema	Intenção: Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.
23/07/2024 - 10:01:21	Sistema	Justificativa: Empresa já apresentou este requerimento.
23/07/2024 - 10:07:22	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/07/2024 - 10:07:22	Sistema	Intenção: Gostaríamos de apresentar recurso a fim de demonstrar e solicitar o pedido de aplicação de dispositivos legais que reabram prazo de apresentação de novos documentos em caso de licitação fracassada.
23/07/2024 - 10:07:22	Sistema	Justificativa: Empresa já apresentou intenção de recurso.
23/07/2024 - 10:07:52	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 26/07/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 31/07/2024 às 23:59.
23/07/2024 - 10:08:31	Agente de Contratação	A sessão está suspensa temporariamente, para atendimento de prazo de recurso e contrarrazão.
26/07/2024 - 16:12:38	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA - DEMAIS enviou recurso para o lote 0001.
02/08/2024 - 14:23:38	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (20 - JULGAMENTO DE RECURSO CE 003-2024.pdf) em 02/08/2024 às 14:23.
02/08/2024 - 14:26:10	Sistema	A fase recursal do lote 0001 foi revista, os recursos arquivados e o item voltou para a fase de habilitação.
02/08/2024 - 14:26:10	Sistema	Motivo: Conforme justificativa em anexo.
02/08/2024 - 14:26:57	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA foi reabilitado pelo agente de contratação para o lote 0001.
02/08/2024 - 14:26:57	Sistema	Motivo: Esta Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nos termos da lei, em respeito aos princípios licitatórios, INFORMA que em referência aos fatos apresentados e da análise realizada nas razões e nos documentos que constam dos autos do processo licitatório em tela entende por: CONHECER do recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., e no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO. Sendo assim, fica reformada a decisão referente a empresa CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA., restando a mesma HABILITADA, com base em todos os motivos expostos.
02/08/2024 - 14:26:57	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA com lance de R\$ 4.005.999,98.
02/08/2024 - 14:34:11	Agente de Contratação	Considerando que o valor da proposta foi de R\$ 4.006.000,00. E que ao inserir a proposta readequado em campo próprio do sistema, o valor da proposta readequada passou para R\$ 4.005.999,98. Solicito o envio da planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro com o valor readequado para R\$ 4.005.999,98.



02/08/2024 - 14:34:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 02/08/2024.
02/08/2024 - 14:34:51	Sistema	Motivo: Planilha e cronograma readequado.
02/08/2024 - 14:43:41	F. CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, Segue arquivo editável em excel readequado e os arquivos em PDF devidamente assinados.
02/08/2024 - 14:43:48	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/08/2024 - 14:46:52	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA no lote 0001.
02/08/2024 - 14:46:52	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
02/08/2024 - 14:47:31	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/08/2024 às 17:00.
02/08/2024 - 15:01:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/08/2024 - 15:06:04	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/08/2024 - 15:08:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
02/08/2024 - 15:09:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA.
02/08/2024 - 15:09:21	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
02/08/2024 - 15:09:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/08/2024 às 15:19.
02/08/2024 - 15:25:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
02/08/2024 - 15:29:21	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI.
02/08/2024 - 15:31:22	Sistema	O lote 0001 foi homologado por SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI.

OLIVIAN BARCELOS CAMPO DALL ORTO
Agente de Contratação

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI
Autoridade Competente

DIEGO WILLIAM BUSS SARTER
Apoio

LAILLA DAYANI DIAS MERCANDELE
Apoio

LEANDRO DAMACENO ZACCHE
Apoio

MATEUS DRAGO VIGANO
Apoio



SAMARA BRAVIN

Apoio

STEFANO FERRARI BRAVIN

Apoio

